*candidatorum scripta sint quo loco commo[dis]sime legi] / possint ponendas curet; deinde in conspectu omnium magistratuum et eorum qui suffragi[um] laturi] / erunt se<d>entium in supsellis (!), sicuti cum in X centurias Caesarum suffragium ferebatur sed[ebant, is] / trium et XXX trib(uum) excepta Suc(cusana) et Esq(uilina) pilas quam maxime aequatas in urnam versatilem coici et [sortitio]/nem pronuntiari iu<b>eat sortiri<q(ue)>qui senatores et eq(uites) in quamq(ue) cistam suffragium ferre debea<n>t, du[m in centur(ias)] / primas quae C(ai) et L(uci) Caesar(um) adpellantur sortitio fiat ita uti in primam II III IIII cistas sortiatur bi[nas trib(us) in] / V cistam tres, in VI VII VIII VIII binas, in X tres, in eas quae Germanici Caesaris appellantur so[r]titio fiat ita] / ut in XI XII XIII XIII cistas sortiatur binas trib(us), in XV tres trib(us); ita ut cum tribum unam cuius[cumq(ue) sors e]/xierit citaverit senatores quibusq(ue) in senatu sententiam dicere licebit qui ex ea trib(u) erun[t ex ordine vocet] / et ad primam cistam accedere et suffragium ferre iubeat; deinde cum ita t[uleri]nt suffra[gi]um et ad subsellia] / redierint ex eadem tribu vocet equites e[osq(ue) in] eandem cistam suffragium fer[re iu]beat; de[inde alteram et] / alteram tribum sortiatur et singularum [vocet tribu]um senatores, deinde eq(uites), it[aq(ue) i]n [cistam in quam suffra]giu[m] ferre debebunt suffragium fer[ant, dummodo quod] ad eorum suffragium perti[n]ebit, si qui ex Suc(cusana) tribu] / Esq(uilina)ve erunt, item si quæ [in] tribu senator [ne]mo er[it a]ut si nemo eq(ues) erit et senatoru[m ---] / erunt, item quod ad cista[s suff]ragis latis signandas et pr(aetoribus) qui aer(ario) praesunt praer<u>nt tra[n]dendas ut cum suffragis] / destinationis in saep[ta d]eferantur, deq(ue) signis cognoscendis, suffragis diribend[is, ea omnia quae eius] / rei causa in ea lege quam Cinna et Volesus co(n)s(ules) de X centuriis Caesar(um) tuler(unt) scripta c[om]prehensave sunt] / [servet,] eademq(ue) omnia in <XV> centur(ias) agat faciat agenda facienda curet uti eum ex ea l(ege), qu[am Cinna et Volesus co(n)s(ules)] / [tuler]unt, [in X] cent[urias Caes]ar(um) agere facere oporteret, quaeq(ue) ita acta erunt ea iusta ra[ta]taq(ue) sint; deinde delatis] / [diribitisq(ue) eius destination]is suffragis ex XV centuriis C(ai) et L(uci) Caesar(um) et Germanici Cae[sar(is) quam tabellaq(ue) prolata] / [centur(iae) eius quae sorte ducta eri]t, is qui eam destinationem habebit eam tabellam ita r[ecitet uti eum ex lege], / [quam L(ucius) Valerius Messall]a Volesus, Cn(aeus) Cornelius Cinna Magnus co(n)s(ules) tuler(unt), <ex> X centur(is) [C(ai) et L(uci) Caesar(um) tabellam cent]/[uriae eius quae sorte duct]a esset recitare oporteret, dum quae tabula centuriae C(ai) [et L(uci) Caesar(um) sorte ducta] / [erit eam sub nomin]e C(ai) et L(uci) Caesarum recitandam quiq(ue) ea centur(ia) candidati*

*destinati sint unumquemque sub illo] / [rum nomine renunti]andum curet, quae tabula  
 ex is centuriis quae Germanici Caesaris ex h(ac) rogatione appellantur sorte duc] / [ta  
 erit eam sub nomine Germanici Caesaris recitandam quique ea centuria candidati  
 destinati sint unumquemque sub] / [eo nomine renuntiandum curet; isque numerus  
 centuriarum qui h(ac) rogatione adicitur in numerum omnium centuriarum Caii et  
 Lucii Caesarum] / perinde cedat atque eum numerum qui X centuriarum est cedere  
 ex lege quam Cinna et Volusus consules tulerunt cautum] / comprehensumve est  
 uti cedat; itaque qui consulum praetorum creandorum causa destinationem [ex  
 h(ac) rogatione habebit, is, uti omnium tribuum] / ratio habeatur itaque suffragium  
 feratur, curet; cetera quae nominatim h(ac) rogatione scripta non sint ea omnia  
 proinde atque] / ex ea lege quam Cinna et Volusus consules tulerunt agantur fiant  
 serventur. Uti ludis Augustalibus cum subsellia sodalium] / ponentur in theatris  
 sellae curules Germanici Caesaris inter ea ponantur cum coronis querceis in  
 memoriam] / eius sacerdoti quae sellae cum templum divi Augusti perfectum erit ex  
 templo proferentur et interea in templo] / Martis Ultoris reponantur et inde  
 proferantur, quique cum eos ludos supra scripti sunt faciendos  
 curabit, is uti eae in theatris ponantur et cum reponendae erunt in eo templo  
 reponantur curet. Uti, cum cautum sit, uti quoad ossa Germanici] / Caesaris in  
 tumulum inferrentur templa deorum clauderentur, et, qui ordinis equestris erunt, qui  
 eo latum] / clavo, ii qui equum  
 publicum habebunt cum trabeis in campum veniant; utique ante diem VI idus  
 Octobres quo die Germanicus Caesar defunctus est templa deorum immortalium  
 quae in urbe Roma prope urbem [Romam passus M sunt erunt quot annis] /  
 clausa sint idque ut ita fiat ii qui eas aedes tuendas redemptas habent habebunt curent;  
 utique eodem die magistris] / sodalium Augustalium qui quoque anno erunt inferias  
 ante tumulum divi Augusti manibus Germanici Caesaris mittendas curent aut si  
 magistris unus pluresve ad id sacrificium adesse non poterunt ii qui proximo anno  
 magisterio fungi debebunt in locum eorum qui eo munere fungi non poterunt  
 fungantur].*

AE 2012, 467 = AE 2013, 482 = EDR132279 (Città di Castello, SC de honoribus  
 Germanici discernendis) (20 d.C.):

----- / [--- adi?]utor missus ab eo ad +++[---] / [--- si]ne respectu valetudinis sua[e ---] / [---]m parentibus suis et frat[ibus ---] / [--- in (?)] fide, ditione potestateque [populi Romani (?)] / [---]a laborio'si'ssimaque cura tam [---] / [--- ma]gnopere petere uti respectu [---] / [--- omni]bus percultum virtutibus [---] / [---]ret proxume deinde ab e[o loco (?) ---] / [---]ssimo rei publicae partu [---] / [---]++N++[---]a optime meritis princip[is nostri ---] / [nunquam debuit --- senatus censuit faciendum esse s(enatus) c(onsultum) atqui de honoribus (?) meritis Germani]ci Caesaris decernere. Hi[s (?) igitur] / [placuit uti ageretur de ea re consilio Ti(beri) Caesaris Aug(usti) principis nostri cum or]do decreverit ut copia sent[entiarum ipsi fieret] / [atqui is adsueta sibi moderatione ex omnibus iis honoribus quos haben]dos esse censebat senatus, leg[erit eos quos ipse] / [et Iulia Augusta mater eius et Drusus Caesar materque Germanici Ca]esaris Antonia, adhibita [ab eis ei deliberationi] / [satis apte posse haberi existumarint (!). D(e) e(a) r(e) i(ta) c(ensuere)]: / [placere uti ianus marmoreus extrueretur in circo Flaminio pecunia publica] et aditus ad eum locum, in quo st[atuae divo Augusto] / [domuique Augustae dedicata essent ab C(aio) Norbano Flacco cum signis devictarum ge]ntium, inscribereturque in f[ronte eius iani]: / [senatum populumque Romanum id monumentum aedificasse memoriae Germanici Cae]saris, cui (!), Germanis bell[is] [superatis et deinceps (?)] / [a Gallia summotis receptisque signis militaribus et vindicata fraude foeda (?) exerci]tus populi Romani, ord[inato statu Galliarum], / [proco(n)s(ul) missus in transmarinas provincias Asiae (?) in conformandis iis regnisque e]iusdem tractus man[datu Ti(beri) Caesaris Aug(usti)], / [devicto rege Armeniae, non parcens labori suo priusquam decreto senatus u]rbem ovans ingre[deretur ob rem p(ublicam) mortem] / [obisset, supraque eum ianum statua Germanici Caesaris poneretur in curru] t[riumph]h[ali et circa latera eius statuae] / [Drusi Germanici patris eius naturalis, fratris Ti(beri) Caesaris Aug(usti) et Antoniae matris eius et Agrippinae uxoris et Liviae sororis et Ti(beri)] / [Germanici fratris eius et filiorum et filiarum eius] / -----.

## Province

CILA, II 927 = HEP 1995, 734 = HEP 1999, 524 = AE 1983, 515 = AE 1984, 508 = AE 1986, 275 = AE 1986, 308 = AE 1988, 703 = AE 1989, 358 = AE 1989, 408 = AE 1991, 20 = AE 1999, 31 = AE 1999, 891 (Baetica, Tabula Siarensis) (20 d.C.):

[*Quod M(arcus) Silanus, L(ucius) Nōr(banus Balbus co(n)s(ules) v(erba) f(ecerunt) de memoria honoranda Germanici Caesaris qui* / [*mortem obire nu]nquam debuit [--- uti de] / [honoribus m]eritis Germanici Caesar[is ageretur ---] / [atque de] ea re consilio Ti(beri) Caesaris Aug(usti) prin[cipis nostri ageretur et cognoscendarum] / copia sententiarum ipsi fieret atque is adsu[e]tā sibi [moderatione, ex omnibus iis] / honoribus, quos habendos esse censebat senatus, legeret e[os] quos ipse vellet et Iulia] / Augusta mater eius et Drusus Caesar materque Germanici C[ae]sar[is] Antonia consilio] / adhibita ab eis et deliberationi, satis apte posse haberi existu[m]arent (!). D(e) e(a) r(e) i(ta) c(ensuere): / placere uti ianus marmoreus extrueretur in circo Flaminio p[er] cuniam publicam, positu[s] ad eum locum, in quo statu[ae] divo Augusto domuique August[ae] publice positae es] / sent ab C(aio) Norbano Flacco, cum signis devictarum gentium in a[n]gulis tituloque] / in fronte eius iani senatum populumque Romanum id monum[entum] aeternae dedi] / casse memoriae Germanici Caesaris, cum i[is] Germanis bello superatis e[st] [deinceps] / a Gallia summotis receptisque signis militaribus et vindicata fraud[ulenta] clade] / exercitus p[ro]puli R[omani], ordinato statu Galliarum, proco(n)s(ul) missus in transmarinas pro[vincias] / in conformandis iis regnisque eiusdem tractus ex mandatis Ti(beri) C[ae]sar[is] Au[g(usti), dato re] / g[e] Armeniae, non parcens labori suo, priusquam decreto senatus [ovans urbem ingre] / deretur, ob rem p[ro]p[ublicam] mortem obisset; supraque eum ianum statua Ger[manici] Caesaris pon[er]eretur in curru triumphali et circa latera eius statu[ae] D[ru]si Germanici patris ei[us] naturalis fratris, Ti(beri) Caesaris Aug(usti) et Antoniae matris ei[us] et Agrippinae uxoris et Li] / viae sororis et Ti(beri) Germanici fratris eius et filiorum et filiarum eius]; / alter ianus fieret in montis Amani iugo, quod est in [finibus provinciae Syriae, sive qui] / alius aptior locus Ti(berio) Caesari Aug(usto) principi nostro [videretur in iis regionibus, quarum] / curam et tutelam Germanico Caesari ex auctori[tate] huius ordinis ipse mandasset]; / item statua eius poneretur et titulus cony[eniens] rebus ab eo gestis fronti eius iani in] / sculperetur; tertius ianus vel ap[ud] ripam Rheni vel prope eum tumulum fieret] / quem Druso, fratri Ti(beri) Caesaris Aug(usti), p[ri]mo sua sponte excitari coepisset totus exerci] / tus, deinde permissu divi Aug(usti) p[er]fecisset, supraque eum ianum statua Germanici Cae] / saris constitueretur recipientis [signa militaria a Germanis; et praeciperetur Gal] / lis Germanisque qui citra Rhen[um] incoherent, quorum civitates iussae essent ab divo] / Aug(usto) rem divinam ad tumulu[m] Dru[si] facere ut eodem loco facerent publice alterum simi] / le sacrificium parentant[es] quotannis eo die quo Germanicus Caesar decessisset] / et cum esset in ea*

*region[e, ubi is tumulus est, exercitus et hiberna ageret nata]/li Germanici Caesaris, is eo die decurreret per eum ianum qui ex h(oc) s(enatus) c(onsulto) factus esset]. / [Ite]m placere uti m[onumentum aeternae Germanici Caesaris memoriae fieret Antio]/[chi]ae in foro, [ubi corpus Germanici Caesaris crematum esset sive qui alius aptior lo]/[cus Ti(berio)] Ça[esari Aug(usto) principi nostro videretur itemque epi Daphne ubi Germanicus] / [Caesar expirasset tribunal marmoreum constitueretur ---] // [--- Utique a(nte) d(iem) VI Id(us) Oct(obres) quotannis apud eam ara]m quae es/[set ante tumulum, quo ossa illata essent Germanici Caesaris publice i]nferiae Manibus / [eius mitterentur per magistratos sodaliu]m Augustalium p[ullis] amictos togis, quibus eo/[rum ius fasque erit habere e]o die sui coloris togam, eodem ritu sacrifici quo / [publice inferiae mitterentur] Manibus C(ai) et L(uci) Caesarum cippusque aeneus prope eum / [tumulum poneretur, inque eo hoc s(enatus) c(onsultum)] similiter incideretur ut ea s(enatus) c(onsulta) incisa essent quae / [in C(ai) et L(uci) Caesarum honorem facta] essent neve quid eo die rei seriae publice agere/[tur per magistratus p(opuli) R(omani) eosve qui i(ure) d(icundo) p(raeerunt) in] municipio aut colonia c(ivium) R(omanorum) aut Latinorum neve eo / [die quae convivium publica post]ha<c> neve quae nuptiae c(ivium) R(omanorum) fierent aut sponsalia ne/[ve quis pecuniam creditam ab alio] sumeret alive daret neve ludi fierent aut / [aliud quod spectaculum eo die e]d' e' retur; utique ludi Augustales sca<e>nici / [qui a(nte) d(iem) IV Id(us) Oct(obres) --- antehac commit]ti solerent, ut a(nte) d(iem) V no'n'(as) committerentur qua / [commissionis mutatione pridie] eum diem, quo Germanicus Caesar extinctus / [esset, celebraretur extremus] dies ludorum scaenicorum. // [---]M / [--- plebis nomine Ti(berium) Caesarem Aug(ustum)] p[ri]nci/[pem suum laudare senatum ---]r quod dies etiam / [festos Decembris mensis insumpsisset mitigando plebis maer]ori et adlocutioni/[bus suis luctum eius levasset; plebem quoque laudare senatum studi]umque eius probare, / [quo ad lugendum Germanicum Caesarem effusissime accensae] essent tribus urbanae et / [rusticae, ita uti plebs statuas, si huic ordini videre]tur, pollicita esset; itaque place/[re senatui: uti (tot) statuae --- Germa]nici Caesaris cum veste triumphal[i] sumptu plebis urbanae --- ponerentur] in eis ar<e>is publicis in quibus divus Aug(ustus) / [et p(opulus) R(omanus) ---] posuissent, cum inscriptione plebis urbanae / [XXXV tribuum; item placere: uti car]men, quod Ti(berius) Caesar Aug(ustus) in eo ordine a(nte) d(iem) XVII K(alendas) Ian(uarias) / [de laudando Germanico filio] suo proposuisset, in aere incisum figeretur loco publico / [--- quocumque ipsi] placeret; idque eo iustius futurum arbitrari senatum, quod / [animus Ti(beri)] Caesaris Aug(usti) intumus et Germanici*